
UCHWAŁA NR XII/349/2015 
SSEEJJMMIIKKUU  WWOOJJEEWWÓÓDDZZTTWWAA  WWIIEELLKKOOPPOOLLSSKKIIEEGGOO  

z dnia 30 listopada 2015 roku 
 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi Zespolonemu im. 
Ludwika Perzyny w Kaliszu.  
 
 
Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (Dz. U. 
z 2015 roku, poz. 618 ze zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

W uchwale Nr XI/298/15 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 października 2015 
roku w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi Zespolonemu im. Ludwika Perzyny 
w Kaliszu.  (Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2015 r., poz. 6207) wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) w § 9 statutu: 
a) w ust. 2 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: 
 

„2) Szpital im. Przemysława II, przy ul. Toruńskiej 7, jako jednostka organizacyjna, obejmująca 
następujące komórki organizacyjne: 

a) Oddział Chorób Zakaźnych, 
b) Oddział Położniczo – Ginekologiczny i Ginekologii Onkologicznej, 
c) Oddział Patologii i Intensywnej Terapii Noworodka, 
d) Oddział Psychiatryczny w skład którego wchodzi: 

 - Pododdział Psychogeriatryczny  

 - Pododdział Detoksykacyjny 

 - Pododdział Detencyjny, 

e) Blok Operacyjny, 
f) Oddział Onkologii Klinicznej, 
g) Apteka Cytostatyków.” 

 
b) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

 
„6.  Administrację Szpitala tworzą:  

1) Dyrekcja:  
a)    Dyrektor,  
b) Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa, 
c)    Z-ca Dyrektora ds. Ekonomiczno-Administracyjnych, 
d) Z-ca Dyrektora ds. Eksploatacyjno-Technicznych, 
e) Z-ca Dyrektora ds. Pielęgniarstwa, 

2) Główny Księgowy, 
- Dział Ekonomiczny, 

3) Dział Logistyki, 
4) Dział Audytu Wewnętrznego, 
5) Dział Zamówień Publicznych, 
6) Dział Kontraktowania i Rozliczania Świadczeń Zdrowotnych,  
7) Dział Utrzymania Ruchu, 



8) Dział Przeciwpożarowy, 
9) Dział Organizacyjny, 
10) Dział Służb Pracowniczych, 
11) Dział Controlingu, 
12) Dział Informatyki, 
13) Dział Prawny, 
14) Dział Spraw Obronnych, 
15) Dział BHP, 
16) Dział Higieny i Epidemiologii, 
17) Dział Statystyki i Dokumentacji Medycznej, 
18) Naczelna Pielęgniarka, 
19) Pielęgniarka Środowiskowa Przyszpitalna, 
20) Pełnomocnik Dyrektora ds. Systemu Zarządzania Jakością, 
21) Pełnomocnik ds. Praw Pacjenta, 
22) Pełnomocnik Dyrektora Szpitala ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych, 
23) Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych, 
24) Koordynator ds. Akredytacji, 
25) Koordynator ds. Leczenia Pacjentów Onkologicznych, 
26) Koordynator ds. Okołooperacyjnej Karty Kontrolnej,  
27) Administrator Bezpieczeństwa Informacji, 
28) Administrator Systemów Informatycznych,  
29) Rzecznik prasowy,  
30) Kapelan, 
31) Inspektor Ochrony Radiologicznej.” 
 

      2) Schemat organizacyjny stanowiący załącznik do statutu otrzymuje brzmienie jak                
w załączniku do niniejszej uchwały.  
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

 
 
§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie do uchwały nr XII/349/15               
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 listopada 2015 roku. 
 
zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi Zespolonemu im. 
Ludwika Perzyny w Kaliszu.  

 

 Zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku (Dz. U. z 2015 roku, poz. 

618 ze zm.) o działalności leczniczej statut podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą 

nadaje podmiot tworzący, chyba że przepisy ustawy stanowią inaczej.  

 Podmiotem tworzącym, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 6 wyżej cytowanej ustawy,   

w przypadku Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. Ludwika Perzyny w Kaliszu jest podmiot 

lub organ, który utworzył zakład opieki zdrowotnej. Kompetencje do utworzenia wojewódzkich 

samorządowych jednostek organizacyjnych, jakimi są także SP ZOZ-y, zgodnie z ustawą o 

samorządzie województwa, przysługują Sejmikowi Województwa. 

 W związku z powyższym Sejmik Województwa jest uprawniony do nadawania  statutu, a 

także do wprowadzania zmian w statutach podmiotów leczniczych niebędących 

przedsiębiorcami.  

 Wprowadzona niniejszą uchwałą zmiana dotyczy utworzenia w obrębie Oddziału 

Psychiatrycznego: Pododdziału Psychogeriatrycznego, Pododdziału Detoksykacyjnego, oraz 

Pododdziału Detencyjny. Utworzenie powyższych pododdziałów jest efektem rosnącego 

zapotrzebowania na opiekę psychiatryczną wśród pacjentów geriatrycznych, uzależnionych oraz 

pacjentów kierowanych do jednostek lecznictwa szpitalnego przez sądy powszechne na zasadach 

orzeczenia środka zabezpieczającego wobec sprawcy czynu zabronionego. Wojewódzki Szpital 

Zespolony im. Ludwika Perzyny w Kaliszu posiada pomieszczenia przygotowane pod 

rozszerzenie zakresu działalności i będzie występował do Wielkopolskiego Oddziału 

Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia o finansowanie świadczeń zdrowotnych w tym 

zakresie.  

 Kolejna zmiana polega na przekształceniu Działu Organizacyjnego i Nadzoru w Dział 

Organizacyjny oraz utworzenie Działu Kontraktowania i Rozliczania Świadczeń Zdrowotnych. 

Zmiana ta konieczna jest ze względu na zakres i ilość świadczeń kontraktowanych z Narodowym 

Funduszem Zdrowia.  

 Jednocześnie utworzony zostaje Dział Statystyki i Dokumentacji Medycznej, który 

dotychczas funkcjonował jako Sekcja Statystyki Medycznej, Sekcja Dokumentacji Medycznej i 

Sekcja Archiwalna w Dziale Organizacyjnym i Nadzoru. Wydzielenie do osobnego działu jest 

konieczne w procesie przygotowania Szpitala do wdrożenia elektronicznej dokumentacji 



medycznej oraz jest związane ze znacznym wzrostem ilości firm ubezpieczeniowych 

zgłaszających się po dokumentację pacjentów. Utworzenie wyżej wymienionego działu usprawni 

obieg wewnętrzny dokumentacji medycznej oraz ułatwi przepływ informacji statystycznych 

dotyczących ilości wykonywanych zabiegów, rodzajów zabiegów i leczonych chorych 

dotyczących poszczególnych lekarzy.   

 Kolejną zmianą jest utworzenie stanowiska Inspektora Ochrony Radiologicznej, w 

związku z wymogami Ustawy z dnia 29 listopada 2000 roku Prawo Atomowe (Dz. U. z 2014 

roku, poz. 1512ze zm.).  

 Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 


